

**Objaśnienie zmian dokonanych uchwałą nr ...
Rady Powiatu w Parczewie z dnia 18 grudnia 2025 r.**

Dochody zwiększono o kwotę 1.108.266,02 zł

Zwiększenia:

1. Na podstawie pisma Ministerstwa Finansów i Gospodarki z dnia 14 listopada 2025 r. zwiększono dochody o kwotę 893.054,02 zł, są to środki pochodzące z rezerwy na uzupełnienie dochodów JST.
2. *Na podstawie decyzji nr 867 Wojewody Lubelskiego z dnia 11 grudnia 2025 r. dokonano zmian w planie dotacji o kwotę 209.880,00 zł są to środki pochodzące z rezerwy celowej przeznaczone na wypłatę i waloryzację świadczeń z zakresu rodziny i zabezpieczenia społecznego oraz na wypłatę świadczeń socjalnych i motywacyjnych dla funkcjonariuszy KP PSP w Parczewie.*
3. *Zwiększono środki Funduszu Pomocy w kwocie 17.632,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów z Ukrainy uczęszczających do I LO w Parczewie oraz ZS w Parczewie.*

Zmniejszenia:

1. *Zmniejszono dochody z tytułu pomocy finansowej od Gminy Sosnowica o kwotę 12.300,00 zł na realizację inwestycji pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1623L w m. Sosnowica” w związku z przesunięciem terminu realizacji na 2026 r.*

Wydatki zwiększono o kwotę 330.324,52 zł

Zwiększenia:

1. Zwiększono wydatki bieżące w Starostwie Powiatowym w Parczewie o kwotę 34.000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę odszkodowania w związku z planowaną zamianą działek w m. Piech, która związana jest z regulowaniem stanu prawnego gruntu zajętego pod drogi publiczne (droga powiatowa nr 1618L).
2. *Zwiększono wydatki bieżące w KP PSP w Parczewie o kwotę 209.880,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę i waloryzację świadczeń z zakresu rodziny i zabezpieczenia społecznego oraz na wypłatę świadczeń socjalnych i motywacyjnych dla funkcjonariuszy.*
3. *Zwiększono wydatki Funduszu Pomocy w kwocie 17.632,00 zł na realizację dodatkowych zadań oświatowych dla uczniów z Ukrainy w I LO w Parczewie (kwota 13.224,00 zł) oraz ZS w Parczewie (kwota 4.408,00 zł).*
4. *Zwiększono rezerwę ogólną o kwotę 93.412,52 zł.*

Zmniejszenia:

1. *Zmniejszono wydatki o kwotę 24.600,00 zł na realizację inwestycji pn. „Opracowanie dokumentacji technicznej na przebudowę chodnika przy drodze powiatowej nr 1623L w m. Sosnowica” w związku z przesunięciem terminu realizacji na 2026 r.*

Na podstawie wnioski p.o. Kierownika Wydziału Geodezji dokonano zmian w planie wydatków w kwocie 25.000,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie wynagrodzenia z tytułu umowy zlecenia biegłego – klasyfikatora gruntów. Zmiany te nie powodują zwiększenia ani zmniejszenia ogólnej kwoty wydatków.

Na podstawie wniosku Dyrektora ZDP w Parczewie dokonano zmian w planie wydatków, zmiany te nie powodują zwiększenia ani zmniejszenia ogólnej kwoty wydatków.

Na podstawie wniosku dokonano zmian w planie wydatków Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności, zmiany te nie powodują zwiększenia ani zmniejszenia ogólnej kwoty wydatków.

Na podstawie wniosku Kierownika KP PSP w Parczewie dokonano zmian w planie wydatków, zmiany te nie powodują zwiększenia ani zmniejszenia ogólnej kwoty wydatków.

Przychody i rozchody

Zmniejszono przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 777.941,50 zł.